Pauli Epistola ad Romanos quibus de rebus agat, 458, 460, 501, 504 et seq., 509 et alibi passim. In Pauli Epistolam ad Romanos quindecim (alias viginti) Commentarium tomos scripsit. Origenes, quos Rufinus abbrevians in Latinum vertit. Vide Epistola, vel Commentaria, vel Origenes, vel Rufinus. Paulus Epistolam ad Corinthios secundam diu post primam scripsit, 459. Cum primam scriberet, erat quidem in magnis profectibus, sed perfectior erat cum scriberet secundam, 458, 459 et seq. Nondum perfectus erat, quando scripsit ad Philippienses, 459. Paulus quare Evangelium dical esse suum, 15, 464, 687. Pauli Epistola, et aliorum apostolorum, an dici possint Evangelium, 4, 5, 7, 15. Pauli Acta, liber apocryphus, 522 et not. Paulus in citandis Scripturis quid observet, 504, 505, 461. Nec Hebraeorum exemplaribus servit, nec Septuaginta Interpretum vocibus; sed Scripturarum sensum verbis quibus competit explicat, 631. Sepe tamen magis Septuaginta Interpretes sequitur, quam Hebraeorum exemplaria, 627, 629, 674. Paulus quosnam Græcos appetiet, 485 et seq., 496, 497 et seq., 504 et seq. Græcos cur barbaris præferat et ad ponam, et ad præmium, 471. Judæos cur Græcis præferat et ad ponam, et ad præmium, 471 et 485 et seq., 484, 496, 497 et seq. Paulus quare debitor Græcis et barbaris, sapientibus et insipientibus, 470. Paulus in Epistolis suis non semper eodem modo benedicit Ecclesiæ Christi, 467, 468. Pauli benedictio data Ecclesiæ Christi, minor non est benedictionibus patriarcharum datis filii suis, 467. Paulus in Epistolis suis cum dicit se gratias agere, et non addit pro omnibus, culpas aliquas graves notat et arguit, 468. Paulus et David an mendaces, cum dixerint omnem hominem esse mendaceum, 500. Paulus ac Petrus quare suo tempore nec gentes ad fidem Christi venientes circumcidì jubebant, nec Judæos credentes vetabant, 490 et seq.¹

Paulus proconsul a sancto Paulo apostolo conversus, 460.

Paulus Samosatenus hæresim Valentianorum, Marcionum, et Colarbasiorum renovavit circa varia Christi appellations, quas non proprie, sed tropice intelligebat, in sola Verbi appellatione insistens, quasi solum Verbum astrueret esse Christum, 25 not. Christum merum hominem ex Joseph et Maria natum, non Dei Filium, sed virtute divinitus illapso pollentem flingebat, 547 not., 429 et not. A synodo Antiochenæ ob labefactatam Christi divinitatem anathemata percussum est, 347 not.

Pauperibus spiritu Jesus evangelizat bona, quæ sanctis reposita sunt, 10, 13. Pauperum pedes lavare. Vide Lavare, vel Pedes.